1

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
CAMPUS TERESINA-CENTRAL

Praça da Liberdade, 1597, Centro, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040
Fone: None Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 02/2022 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 23 de maio de 2022.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS PARA OS PROJETOS APROVADOS EM EDITAIS DO

MEC/SETEC E DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), Campus Teresina Central e
Campus Teresina Zona Sul, torna público novo Cronograma de habilitação às vagas oferecidas
para selecionar estudantes de NÍVEL TÉCNICO e NÍVEL SUPERIOR para execução dos Projetos
“Desenvolvimento dos Ambientes Promotores de Inovação na Rede Federal, Eixos I e II”, “OP-

IMAGE VIWER”, “ComuniCARE APRAXIA” e “EduBot”, desenvolvidos no Laboratório Inovamaker
e Laboratório de Inovação Gruna Labs. Poderão participar da seleção, estudantes regularmente
matriculados nos cursos do IFPI, Campus Teresina Central e Teresina Zona Sul, conforme
condições deste Edital.

1 DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO
1.1 As etapas da seleção seguirão as datas estabelecidas no Quadro 1.

Quadro 1 – Cronograma da Seleção

Etapas Data

Divulgação do Edital 23/05/2022

Inscrições, exclusivamente pela internet 23/05 a 02/06/2022

Resultado Preliminar da Análise de
Currículo

03/06/2022

Prazo para Recurso 04/06/2022 até as 23:59h

Divulgação do Resultado Final 06/06/2022

Teresina, 27 de maio de 2022.

(assinatura no original)
Renato Sérgio Soares Costa

Diretor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

(assinatura no original)
Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco

Diretor-Geral do Campus Teresina Central

(assinatura no original)
Germano Lúcio Pereira Moura

Diretor-Geral do Campus Teresina Zona Sul

http://www.ifpi.edu.br/